
 

 

 

 

D.D.G. n. 1731        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 7 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in 

materia di organizzazione delle Università statali ed in 

particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTI  gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 165/2001 s.m.i., nonché l’art. 

11 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 del 30 

settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 ottobre 

2021; 

 

VISTO  l’art. 26 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 

del 30 settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 

ottobre 2021; 

 

VISTO  il CCNL di comparto; 

 

VISTO  l’accordo integrativo sottoscritto in data 24/05/2021, in 

materia di “destinazione delle voci di spesa a carattere 

indennitario relative al trattamento economico accessorio, 

Fondo ex art.63 CCNL – personale di categoria B,C,D", per 

il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021”; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1550 del 21/12/2021, relativo alla 

rimodulazione, a decorrere dalla data del 01/01/2022, 

dell'organizzazione dell'apparato amministrativo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1562 del 15/09/2022, con il quale si è 

disposto, a decorrere dal 01/10/2022, il trasferimento 

provvisorio del personale tecnico-amministrativo del 

Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali 

(DISAAT) al Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta 

e degli Alimenti (DISSPA); 

 

VISTO  il D.R. n. 3403 del 27/09/2022 relativo alla 

disattivazione, a decorrere dalla data del 01/10/2022, del 

Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali 

(DISAAT) e alla conseguente acquisizione da parte del 

Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1731 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 2 di 7 

 

Alimenti (DISSPA) di spazi, attrezzature e risorse 

finanziarie del suddetto, disattivando dipartimento; 

 

SENTITO il Direttore della Direzione Per il Coordinamento delle 

strutture dipartimentali; 

   

SENTITO il Magnifico Rettore, 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. Per effetto del D.R. n. 3403 del 27/09/2022 relativo alla 

disattivazione, a decorrere dalla data del 01/10/2022, del Dipartimento 

di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali (DISAAT) e alla conseguente 

acquisizione da parte del Dipartimento di Scienze del Suolo, della 

Pianta e degli Alimenti (DISSPA) di spazi, attrezzature e risorse 

finanziarie del Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali 

(DISAAT), a far data dal 01/10/2022, sono disattivate le seguenti 

strutture organizzative: 

CODICE STRUTTURA DENOMINAZIONE STRUTTURA 

112100 
Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

112101 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

112102 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Contabilità e attività negoziali 

112103 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Ricerca e Terza Missione 

112104 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Didattica e servizi agli studenti 

112105 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Centri didattico-sperimentali e attività di campo esterne 

112106 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Macchine, meccanica, materiali e fisica tecnica 

112107 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Tecnologie vegetali e agroalimentari 

112108 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali 

- U.O. Tutela e pianificazione agro-forestale, zootecnia ed economia 

 

Al fine di favorire i passaggi di consegne, gli incarichi di posizione 

organizzativa relativi alle strutture di cui alla tabella precedente 

cessano a decorrere dal 31/10/2022, fatta eccezione per l’incarico di 

Coordinatore del Dipartimento di Scienze agro-ambientali e territoriali, 

la cui cessazione è stata disposta a decorrere dal 30/09/2022. 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1731 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 3 di 7 

 

 

2. Il Coordinatore del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e 

degli Alimenti (DISSPA) è la Dott.ssa Anna SPALLINI, a conferma di 

quanto già notificato con Prot. n. 0178757 del 27/12/2021: 

 

✓ Cod. 112300 - Coordinamento Dipartimento (I FASCIA) 

Coordinatore Amministrativo 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SPALLINI ANNA 4568 D3 Area amministrativa-gestionale 

 

3. A decorrere dalla data del 01/11/2022, le strutture organizzative del 

Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti 

(DISSPA), per ciascuna delle quali viene indicato il nominativo del 

responsabile, la fascia economica della posizione organizzativa e le 

risorse umane ad esse afferenti, sono le seguenti: 

 

✓ COD. 112301 - U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

(II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CASSIO TATIANA 13654 D1 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BALTIERI ANTONIO 3800 D3 Area amministrativa-gestionale 

BONELLI MADDALENA 6764 B3 Area amministrativa 

CELLAMARE VINCENZO 5095 D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

FIGLIUOLO ANNA 6466 C3 Area amministrativa 

LATTANZIO MARIA 3837 D3 Area amministrativa-gestionale 

MARTUCCI ROBERTO 7340 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

PELLEGRINI CARMINE 7356 B4 Area servizi generali e tecnici 

VITUCCI GAETANO 4371 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

 

✓ COD. 112302 - U.O. Contabilità e attività negoziali (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

COCO NICOLA 3630 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BRUNETTI ANTONIO 5180 C3 Area amministrativa 

CAPRIATI ANNA 4954 C3 Area amministrativa 

CONGIU GAETANA 6627 B4 Area amministrativa 

COSCIA COSTANTINO 5411 D3 Area amministrativa-gestionale 

DONGHIA VINCENZO 3633 C3 Area amministrativa 

GUIDA FRANCESCO 46 D3 Area amministrativa-gestionale 

MONNO CECILIA 5948 D2 Area amministrativa-gestionale 

PACUCCI CATERINA 10250 C1 Area amministrativa 

SALIERNO FRANCESCO 5596 D2 Area amministrativa-gestionale 

SCIACOVELLI GRAZIA 4910 C3 Area amministrativa 

STELLACCI ROSALBA 5148 C3 Area amministrativa 

VERROCA ELISABETTA 4281 C3 Area amministrativa 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1731 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 4 di 7 

 

✓ COD. 112303 - U.O. Ricerca e Terza Missione (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BORRACCI PIETRO 4759 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ALVITI GIOVANNA 6219 C3 Area amministrativa 

DE RUGGIERI BARBARA 19275 D1 Area amministrativa-gestionale 

GRANIERI PATRIZIA 4669 D3 Area amministrativa-gestionale 

LOCOROTONDO CATERINA 6880 C3 Area amministrativa 

MAURO FRANCESCA 4022 D3 Area amministrativa-gestionale 

OLIBANO GINA 4491 D3 Area amministrativa-gestionale 

PACUCCI CARMELA 6391 D3 Area amministrativa-gestionale 

 

✓ Cod. 112304 - U.O. Didattica e servizi agli studenti (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

MARTINELLI FARA 4436 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

LUISI STEFANIA 25464 C1 Area amministrativa 

PANARO ALESSANDRA 29393 C1 Area amministrativa 

PELLERANO DOMENICO 6420 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

RUBINO MICHELE 9151 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SQUICCIARINI SIMONA 6535 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

VOX ANNA 3614 C3 Area amministrativa 

 

✓ COD. 112305 - U.O. Chimica, Biochimica e Microbiologia Agraria (II 

FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CURCI MADDALENA 6324 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SIRAGUSA SONYA 13686 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112306 - U.O. Tecnologie Alimentari (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

RICCIUTI PATRIZIA 10251 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

LOIACONO DOMENICO 5762 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

NASTI RAFFAELLA 4234 EP3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1731 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 5 di 7 

 

✓ Cod. 112307 - U.O. Entomologia e zoologia agraria (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BARI GIUSEPPE 5946 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CARELLA NICOLA 6595 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

CIAVARELLA NICOLA 4296 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

POLISENO MICHELE 5094 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

TROTTI PASQUALE 4304 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112308 - U.O. Patologia Vegetale (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SUSCA LEONARDO 9921 D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BOTTALICO GIOVANNA 6843 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

CEGLIE ANTONIO 5628 D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

DE 

FRANCESCO 
GIACOMO 4708 D3 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

MANNERUCCI FRANCESCO 5329 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

PACIFICO ANDREA 9369 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

POTERE ORIANA 6685 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112309 - U.O. Arboricoltura (II FASCIA) 

RESPONSABILE ad interim 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SPALLINI ANNA 4568 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

LOGOLUSO VINCENZO 9395 B4 Area servizi generali e tecnici 

TODISCO 
MARIA 

CRISTINA 
9262 C2 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112310 - U.O. Genetica e Miglioramento Genetico (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ZONNO VITO 6317 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DESANTIS VITO 3986 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1731 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 6 di 7 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

MARCOTIGIANO 
ANGELO 

RAFFAELE 
7098 C1 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

MIAZZI 
MONICA 

MARILENA 
6576 EP3 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SIGNORILE 
MASSIMO 

ANTONIO 
4644 C3 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112311 - U.O. Centri didattico-sperimentali e attività di campo 

esterne (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

LEONI  BENIAMINO 4188 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CRISTIANO GIUSEPPE 5096 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

FRACCHIOLLA  MARIANO 6459 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

LASORELLA  CESARE 6174 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

MANOLIO  GIOVANNI 5629 D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SCHIAVONE  DOMENICO 5474 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SIMEONE  PASQUALE 2304 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112312 - U.O. Macchine, meccanica, materiali e fisica tecnica 

(II FASCIA) 

RESPONSABILE ad interim 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SPALLINI ANNA 4568 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

GELAO MASSIMILIANO 4227 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

GIDIULI CARMINE 6856 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

NACCI GIUSEPPE 9366 B4 Area servizi generali e tecnici 

SFREGOLA DAVIDE 6730 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

TARANTINO DOMENICO 9396 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112313 - U.O. Tecnologie vegetali e agroalimentari (II FASCIA) 

RESPONSABILE ad interim 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SPALLINI ANNA 4568 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

GIANCASPRO ANGELICA 15445 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

GIOVE 
STEFANIA 

LUCIA 
12758 D1 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1731 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 7 di 7 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

LACOLLA GIOVANNI 6038 EP2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

MASTRO 
MARIO 

ALBERTO 
3031 EP3 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

RODIO ANGELO 5756 B4 Area servizi generali e tecnici 

TAGARELLI ANNA 5217 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 112314 - U.O. Tutela e pianificazione agro-forestale, zootecnia 

ed economia (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ROMANO  GIOVANNI 6562 EP3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ANGELASTRO  SALVATORE 5178 B4 Area servizi generali e tecnici 

CAMPANELLA  
ENZA 

ANTONIETTA 
4405 C3 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

DE VITO  NICOLO' 6132 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

GERARDI  DOMENICO 16766 B4 Area servizi generali e tecnici 

GRITTANI  RINALDO 6844 EP3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

LACITIGNOLA  MASSIMO 6129 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

LIANO  ENRICO 5425 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

PESCE 

DELFINO  
ANTONELLA 12819 D2 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

 

4. Sono confermate, per ciascuna delle strutture organizzative di cui al 

punto 3 del presente provvedimento, le competenze di cui all’art. 13 

del D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021. 

 

 

Bari, 28/10/2022 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Gaetano Prudente 


